
1  ΑΔΑ: Β43ΦΒ-ΚΧΑ 

 

Σελ. 1 από 3 

                                                                                                                      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 22 - 10 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Πρωτ. 10387/103766 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Δ΄   

 

Ταχ . Δ/νση: Συγγρού 150 Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια της  NOVOPLAN Ε.Π.Ε. 

TELEFAX: 210 92 12 090   Κασσάνδρου 16  

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  Τ.Κ. 58002 ΕΔΕΣΣΑ 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   (με απόδειξη) 

Ε-mail: syg036@minagric.gr    

    

ΘΕΜΑ: Συμπερίληψη χρηστών της 

χορήγησης κατά παρέκκλιση 

άδειας διάθεσης στην αγορά 

120 ημερών στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(φυτορυθμιστική ουσία) ) No 

Scald DPA 31,8 EC 

Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    

    

    

    

    

    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο υπ' αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ') με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/22-5-2009/τB΄) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

4. Την από 8-10-2012  αίτηση της εταιρείας Novoplan ΕΠΕ εκ μέρους των αναφερομένων 

στον Πίνακα διανομής. 

mailto:syg058@minagric.gr


2  ΑΔΑ: Β43ΦΒ-ΚΧΑ 

 

Σελ. 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. πρωτ. 10387/103766/8-10-2012  απόφασή μας ως προς 

το σημείο Α το οποίο διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1Α 
;; 

Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά 120 ημερών στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (φυτορυθμιστική ουσία) No Scald DPA 31,8 EC 

(δραστική ουσία: diphenylamine 31 % β/o) για χρήση από : 

 

1.  Novoplan ΕΠΕ 

2.  Ομάδα Μηλοπαραγωγών Ριζουλη-Αγιά Λάρισας 

3.  ΕΑΣ Βέροιας 

4.  Α.Σ. Νάουσας 

5.  Α.Σ. Αρνίσσας 

6.  Α.Σ. Παναγίτσας 

7.  ΑΓΙΑ FRUIT Α.Ε. 

8.  ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε. 

9.  ΧΑΤΖΗΣΑΛΑΤΑΣ Α.Ε. 

10.  ΟΠΟΡΕΛΛΟ Α.Ε.Β.Ε. 

11.  ΨΥΓΕΙΑ ΥΙΟΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΣΙΑΡΑ Α.Ε. 

12.  Γ. & Δ. ΖΕΙΚΟΣ Α.Β.Ε.Ε. 

13.  ΣΤΕΡΓΙΑΚΟΥΛΗΣ Α.Ε. 

14.  ΕΥΡΩΨΥΞΗ ΑΓΙΑΣ Α.Ε. 

15.  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΙΣΑΒΟΣ 

16.  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΔ. Α.Ε. 

17.  ΨΥΓΕΙΑ ΑΓΙΑΣ Α.Ε. 

18.  ΠΑΠΑΣΤΑΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ Α.Ε. 

19.  ΑΣΕΠΟΠ ΝΑΟΥΣΑΣ 

20.  ΑΣ ΜΕΣΗΣ 

21.  FRESH FARM ΕΥΡΩΦΑΡΜ Α.Ε. 

22.  ΑΣ ΑΜΜΟΥ «ΝΕΟΣ ΑΛΙΑΚΜΩΝ» 

23.  ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

VENUSGROWERS 

24.  BALKAN AGRO O.E. 

25.  Α.Π. ΓΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε. 
 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. Πρωτ.  9708/97855/21-9-2012 Αποφασή μας με την 

οποία χορηγήθηκε η κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά 120 ημερών στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (φυτορυθμιστική ουσία) ) No Scald DPA 31,8 EC 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 



3  ΑΔΑ: Β43ΦΒ-ΚΧΑ 

 

Σελ. 3 από 3 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Δια της εταιρείας  

NOVOPLAN Ε.Π.Ε. 

Κασσάνδρου 16  

Τ.Κ. 58002 ΕΔΕΣΣΑ 

1.  ΑΓΙΑ FRUIT Α.Ε. 

2.  ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε. 

3.  ΧΑΤΖΗΣΑΛΑΤΑΣ Α.Ε. 

4.  ΟΠΟΡΕΛΛΟ Α.Ε.Β.Ε. 

5.  ΨΥΓΕΙΑ ΥΙΟΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΣΙΑΡΑ Α.Ε. 

6.  Γ. & Δ. ΖΕΙΚΟΣ Α.Β.Ε.Ε. 

7.  ΣΤΕΡΓΙΑΚΟΥΛΗΣ Α.Ε. 

8.  ΕΥΡΩΨΥΞΗ ΑΓΙΑΣ Α.Ε. 

9.  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΙΣΑΒΟΣ 

10.  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΔ. Α.Ε. 

11.  ΨΥΓΕΙΑ ΑΓΙΑΣ Α.Ε. 

12.  ΠΑΠΑΣΤΑΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ Α.Ε. 

13.  ΑΣΕΠΟΠ ΝΑΟΥΣΑΣ 

14.  ΑΣ ΜΕΣΗΣ 

15.  FRESH FARM ΕΥΡΩΦΑΡΜ Α.Ε. 

16.  ΑΣ ΑΜΜΟΥ «ΝΕΟΣ ΑΛΙΑΚΜΩΝ» 

17.  ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ VENUSGROWERS 

18.  BALKAN AGRO O.E. 

19.  Α.Π. ΓΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε. 

 

 


